
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136

 

 

 

 

 

N. 890  - 2011 Reg.

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 890

Data: 14-11-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: PIANO RAZIONALIZZAZIONE PARCO AUTOMEZZI DI
PROPRIETA' COMUNALE: DEMOLIZIONE DI N. 3
CICLOMOTORI E ALIENAZIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 2
MOTO GUZZI.

 

 

 

1/4 

2011      890

mailto:N.890


 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

2/4 

2011      890



 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Premesso che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 in data 17/02/2011 di
approvazione dei Piani triennali di razionalizzazione, ai sensi dell’art. 2 comma 594 e segg. Della
Legge 244/2007, per il triennio 2011 – 2013, è stato assegnato al Servizio economato e
provveditorato, fra gli interventi specifici da attuare per il parco automezzi nel corso dell’anno 2011,
di procedere alla riduzione del 10% dei mezzi in dotazione.

dato atto che, a seguito di analisi effettuate in rapporto ai costi di gestione/utilizzo dei mezzi, al fine
di individuare le unità da demolire/alienare e visto che, nel corso dell’anno 2011, si è già proceduto
alla demolizione di mezzi non più utilizzati o rispondenti alle necessità dei servizi dell’Ente, si ritiene
di procedere ad ulteriore riduzione della consistenza del parco automezzi di proprietà comunale,
individuando le seguenti specifiche modalità, per le motivazioni indicate:

1.   demolizione dei ciclomotori Piaggio Sfera targa 419KB telaio ZAPCO100000048437,
Piaggio Sfera targa 419KH telaio ZAPCO100000041414, entrambi anno di immatricolazione
1996 e Piaggio Liberty targa 419KJ telaio ZAPC15000001333394, anno di immatricolazione
1999, in quanto gli stessi essendo Euro 0, non possono circolare sul territorio comunale a
seguito ordinanza del Sindaco n. 274 in data 15/10/2011 avente per oggetto “Provvedimento
per il contenimento dell’inquinamento atmosferico nel Comune di Lecco”;
2.   alienazione delle Moto Guzzi PF 500 PA targate BB29282 e BB29283 anno di
immatricolazione 2000, ritenuto che tali beni, sotto utilizzati alle esigenze di servizio, 
abbiano un’utilità residua che potrebbe essere valorizzata cedendoli a titolo oneroso;

 
considerato che lo scrivente servizio ha provveduto a verificare con i responsabili assegnatari dei
mezzi suddetti, l’opportunità di procedere alla dismissione dei mezzi suddetti;
 
ritenuto, pertanto, di procedere alla demolizione dei sotto elencati automezzi e di provvedere, a
pratica conclusa, alla radiazione degli stessi dall’inventario dei beni mobili comunali:

1.    Piaggio Sfera targa 419KB telaio ZAPCO100000048437
2.    Piaggio Sfera targa 419KH telaio ZAPCO100000041414
3.    Piaggio Liberty targa 419KJ telaio ZAPC15000001333394

dando atto che le spese relative saranno sostenute con appositi impegni assunti con il fondo
economato;
 
dato atto che per quanto attiene l’alienazione delle Moto Guzzi è stato avviato procedimento per la
stima degli importi da porre a base d’asta, presso la casa costruttrice Moto Guzzi di Mandello del
Lario (LC), la quale tramite mail in data 2/11/2011 ha comunicato che la valutazione è compresa tra
1.300,00 e 1.400,00 euro;     
 
ritenuto,pertanto, di procedere alla dismissione dei sotto elencati mezzi, mediante alienazione al
miglio offerente, stabilendo gli importi a base d’asta sotto indicati, dando atto che la diffusione dell’
avviso avverrà tramite pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune di Lecco, e
precisamente:

1.    Lotto 1 Moto Guzzi  PF 500 PA targa BB29282 euro 1.400,00
2.    Lotto 2 Moto Guzzi  PF 500 PA targa BB29283 euro 1.400,00

 
visto ed approvato il relativo avviso di gara e gli allegati;
 
richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture - e il D.P.R.. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del
Codice dei contratti pubblici, come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio 2011, n. 70 convertito
con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;

dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile Unico del presente Procedimento e
di Direttore dell’Esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010;

visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi” approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 177 in data 30/12/2010 e s.m.i.;

3/4 

2011      890



 
visto l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 
vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di
previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011 – 2012 - 2013;
 
vista la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 29/04/2011di approvazione del Piano
esecutivo di gestione anno 2011 e del piano della performance 2011-2013;
 
visto il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato
l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti”;
 

DETERMINA
 

1.    di procedere, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla demolizione dei sotto
elencati ciclomotori:

1)    Piaggio Sfera targa 419KB telaio ZAPCO100000048437
2)    Piaggio Sfera targa 419KH telaio ZAPCO100000041414
3)    Piaggio Liberty targa 419KJ telaio ZAPC15000001333394

dando atto che le spese relative saranno sostenute con appositi impegni assunti con il fondo
economato;

 
2.    di indire asta, mediante pubblicazione del relativo avviso all’Albo Pretorio e sul sito
internet del Comune di Lecco, per l’alienazione a titolo oneroso dei sotto elencati
motoveicoli:

1)    Lotto 1 Moto Guzzi  PF 500 PA targa BB29282 importo a base d’asta euro 1.400,00
2)    Lotto 2 Moto Guzzi  PF 500 PA targa BB29283 importo a base d’asta euro 1.400,00

approvando l’avviso di gara ed i relativi allegati;
 

3.    di dare atto che l’aggiudicazione dell’alienazione dei motoveicoli suddetti avverrà, con
successivo provvedimento, a favore dei migliori offerenti;

 
4.    di dare atto che le cessioni dei beni citati sono escluse dal campo di applicazione
dell’I.V.A. ai sensi degli artt. 4 e 5 del D.P.R. 633/1972, in quanto operazioni di cessioni
occasionali, non ripetitive, non poste in essere nell’esercizio di impresa;

 
5.    di procedere, a pratiche concluse, alla cancellazione degli automezzi in oggetto
dall’Inventario dei beni mobili comunali;
 
6.    di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 1, comma 173,
Legge 266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

Michele Brivio
 

 

4/4 

2011      890


